
SVEUČILIŠTE U SPLITU 
POMORSKI FAKULTET 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRAVILNIK  
 

O  STUDENTIMA-DEMONSTRATORIMA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Split, prosinac 2012. 



 

 

1

Na temelju članka 44. Statuta Pomorskog fakulteta u Splitu, Fakultetsko vijeće je na 79. 
sjednici održanoj 27.  studenoga 2012. donijelo         

 

P R A V I L N I K  

o studentima-demonstratorima 

 

I. Opća odredba 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom uređuju se obveze demonstratora, izbor demonstratora, opterećenje,  
te naknada za rad demonstratora.  

 

II. Prava i obveze demonstratora 

Članak 2. 

Student-demonstrator (u daljnjem tekstu: demonstrator) je redoviti student koji 
pomaže nastavniku u organizaciji nastave i ispita, a studentima u svladavanju nastavnih 
obveza. 

 Demonstrator u dogovoru s predmetnim nastavnikom osobito: 

- pomaže nastavniku u izvedbi seminara i vježbi, 
- pomaže studentima u izradi seminarskih radova, zadataka i sl., 
- pomaže studentima koji imaju teškoće u svladavanju nastavnoga gradiva i 
- dežura na kolokvijima i pismenim ispitima. 
 

Demonstrator ne može održavati niti jedan oblik nastave (predavanja, vježbe, 
seminarski radovi i sl.)  kao ni provjeravati znanje studenata.  

Nositelj kolegija je odgovoran za rad demonstratora. 

 

III. Izbor demonstratora 

Članak 3. 

 Demonstratori se biraju iz reda vrlo dobrih i izvrsnih studenata, koji se posebno ističu 
u studiju i pokazuju sklonost za znanstveni i pedagoški rad te osobiti interes za određeni 
predmet.  

 Zahtjev za izbor demonstratora podnosi predmetni nastavnik zavodu/katedri na 
početku akademske godine, odnosno semestra. U pravilu demonstratori se odobravaju samo 




